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M2016-00677-R yttrande Lst Skåne (2) 

Yttrande över förslag till begränsningar av vissa 

användningar av kemiska växtskyddsmedel Dnr 

M2016/00677/R 
 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen Skåne har inget att erinra beträffande begränsning av karenstiden för 

användandet av nedvissningsprodukter i odling av spannmål för livsmedel. 

 

Länsstyrelsen Skåne ställer sig frågande till vad som är syftet att i en förordningstext 

begränsa användningen av kemiska växtskyddsmedel med samma verksamma ämne 

på samma fält. Om syftet är att stärka Kemikalieinspektionens nuvarande linje 

beträffande användarvillkor på växtskyddsprodukter där maxdos per aktivsubstans 

per hektar under en begränsad period redan idag begränsas, ställer Länsstyrelsen sig 

positiv till förslaget. Länsstyrelsen befarar dock att detta förslag kan leda till 

dubbelreglering, och med den formuleringen ” ska, så långt det är möjligt” är 

lagtexten svår att tillämpa vid tillsyn. Länsstyrelsen anser att de krav som 

Kemikalieinspektionen idag ställer i samband med produktgodkännande eller 

omregistering är tillräckliga för att begränsa användandet av olika växtskyddsmedel 

med samma aktiva ämne flera gånger på samma fält. 

 

Länsstyrelsens synpunkter 

I samband med ny- och omregistering av växtskyddsprodukter får idag vissa 

växtskyddsprodukter ett användarvillkor av Kemikalieinspektionen som begränsar 

hur ofta en viss typ av aktiv substans får användas per fält eller yta under en angiven 

period, vanligtvis mellan tre och fem år. Denna typ av användarvillkor har under de 

senaste fem åren blivit allt vanligare och efterlevnaden är lätt att kontrollera vid 

tillsyn genom att titta i sprutjournalen. Därför anser Länsstyrelsen att 

Kemikalieinspektionens arbete att vid ny- och omregistrering sätta villkor som 

begränsar användningen av växtskyddsmedel, bör stödjas istället för att införa ett 

nytt lagkrav som kan innebära dubbelreglering, eftersom nuvarande metod fungerar 

och är praktiskt förankrad i samband med tillsyn och i lantbruksnäringen i stort.  

 

Länsstyrelsen är även skeptisk till den formulering som Miljö- och 

energidepartementet har föreslagit att använda i förordningen 2014:425, 2 kapitlet, 

35 a §, i mitten av andra raden vilken lyder enligt följande: ” ska, så långt det är 

mailto:m.registrator@regeringskansliet.se


 

   YTTRANDE 2(2) 

2016-05-20   

   

    

 

 

 

möjligt”. Denna typ av formulering skapar osäkerhet hos lantbrukarna och gör 

lagen praktiskt svår att tillämpa vid tillsyn eftersom formuleringen gör det svårt att 

bevisa om ett fel har begåtts. Om det nya lagkravet införs anser Länsstyrelsen att 

formuleringen ska förtydligas.  

 

 

I detta yttrande har länsöverdirektör Göran Enander beslutat. Lantbrukskonsulent 

John Nörregård har varit föredragande. I den slutgiltiga handläggningen har också 

lantbrukskonsulent Sara Svensson, lantbrukskonsulent Tom Espgård, 

trädgårdskonsulent Malin Nyrén, miljöhandläggare Karl Hallqvist, kontrollant Kajsa 

Cinthio och handläggare Cecilia Ingvarsson, samt avdelningschef Matz 

Hammarström deltagit. 

 

 

 

 

Göran Enander 

   John Nörregård 

 

Detta beslut har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 


